
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 43 / 157 del 13/02/2020

OGGETTO: FORNITURA DI MOTORIDUTTORI COMBINATI CON PIGNONI DA 
INSTALLARE PRESSO IL DEPURATORE DI MILI.

Importo spesa: € 2.274,40 oltre I.V.A. 

          DITTA: Ecora Forniture Industriali - P.I. 01480750833
              Via Enrico Fermi,20 Zir 98124 Messina.

                          FAX: 090 2920140 - email: info@ecoraitalia.com 
                                                              

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

che, gli impianti gestiti da AMAM richiedono una periodica manutenzione che prevede, tra 

l’altro,  la sostituzione di ingranaggi e pignoni;

che, in un’ottica di economicità, si intende acquistare il materiale al fine di effettuare piccole 

manutenzioni con l’esiguo personale AMAM in servizio;

che, si rende necessario acquistare il materiale per i pronto interventi;

che, il materiale necessario per i lavori indicati è stato richiesto dal personale tecnico 

aziendale.

CONSIDERATO

che, occorre procedere alla fornitura del suddetto materiale, al fine di non creare disservizi nel 

depuratore;

che, è stato chiesto il preventivo alla ditta Ecora.

preso atto che la ditta Ecora ha fatto pervenire apposito preventivo d'offerta n.412 del 

08.03.2019 assunto al prot. AMAM col n. 1979 del 03.02.2020; 

Vista la disponibilità del materiale e la convenienza economica dell’offerta-preventivo n. 412 
del 08.03.2019 assunto al prot. AMAM col n. 1979 del 03.02.2020; prodotta dalla Ditta 
Ecora Forniture Industriali - Via Enrico Fermi,20 Zir 98124 Messina.

Attesa la necessità del provvedimento;

mailto:info@ecoraitalia.com


A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

D E T E R M I N A

           Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla “Fornitura di motoriduttori 
combinati con pignoni da installare presso il depuratore di Mili” prodotta dalla Ditta 
Ecora Forniture Industriali - Via Enrico Fermi,20 Zir 98124 Messina.

o Autorizzare la indifferibile spesa di € 2.274,40 + IVA. 

o Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio. Alla 

spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM 2020 

che presenta la necessaria copertura. 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
Antonino Cardile dott. Salvo Puccio dott. puccio salvo

firmato digitalmente


